

DZIENNIK

DEPARTAMENTOWY RADOMSKI.

Nro. 12.

W Radomiu dnia 22go Grudnia 1811.



Nro. 12169. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Przesłań sobie przez JW. Ministra Skarbu Kopia Dekretu Najjaśniejszego Pana na dniu 13 Listopada b. r. zapadłego, rozciągającego Artykuł 6 Dekretu dtto 6 Września r. t. którym postanowiono jest, iż wszystkie nowo wyflawione zabudowania potrzebne do fabryk Saletranych, mają być uwolnione od wszelkich ciężarów publicznych na lat piętnaście, i do starych bądź fabrycznych, bądź mieszkalnych budowli przez fabrykantów Saletry zajętych, dopoki te do tego przedmiotu użyte będą, podając do wiadomości powszechney, flosowanie się WW. Podprefektom Powiatów, JPP, Burmistrzom miast, i Woytom Gmin poleca. Radom dnia 6 Grudnia 1811,

(podpisano) *Małuchowski*, *Hafsmann*. Sekr Jeneralny

„Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu, w Pałacu Naszym w Warszawie dnia 13 Listopada 1811. FREDERYK AUGUST z Bożey Łaski Król Saski, Xiążę Warszawski, &c. &c. &c.

Na przełożenie Naszego Ministra Spraw Wewnętrznych postanowiliśmy i stanowimy:

Wolność od Podatku z zabudowań dla Fabrykantów Saletry Artykułem 6tym Dekretu Naszego dnia 8 Września r z. dozwolona także do starych fabrycznych bądź mieszkalnych Budowl przez Fabrykantów Saletry zajętych, dopoki te do tego przedmiotu użytemi będą, rozciągnioną mieć chcemy — Uskutecznienie niniejszego Dekretu Ministrowi Skarbu polecamy. (podpisano) FREDERYK AUGUST; przez Króla Minister Sekretarz Stanu, *Stanisław Breza*. Zgodno z Oryginałem: Minister Sekretarz Stanu *Stanisław Breza*. Zgodno z Aktami *J. Czyzewski*, S, M: S. (L.S.)

Nro.

Nro. 12042. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zapobiegając Kwestyom, iakieby mogły zayść względem Artykułu II Dekretu Najiaśniczego Pana z daty 17 Października. b. zapadłego, względem pobierania nowo postanowionej kary półgroszowej, i groszowej daie następujące objaśnienie, to iest: kto po skończonym miesiącu od terminu, na który Podatek miał bydź do Kasy wniesiony, to iest (gdy każdy Podatek ma za Normalny Termin do poboru 1szy dzień miesiąca) od pierwszego aż do ostatniego dnia *inclusive* tegoż miesiąca nie zapłaci Podatku (gdyby go-poźniacy, iako to w drugim następującym miesiącu mianowicie w pierwszych dniach piętnastu, to iest od pierwszego aż do piętnastego do Kasy wnosil) winny Podatek; i jeszcze od każdego złotego pół grosza kary; w drugich zaś piętnastu dniach, ktoby płacił Podatek, iuż nie pół grosza, lecz grosz cały od każdego złotego za karę zapłaci. A ztym nie ma się kara rozumieć do każdego dnia, lecz do całkowitych dni piętnastu: O czym WW. Podprefektow, Magistraty Woytow, i każdego, kogo się tylko wiadomości tyczy, Prefekt zawiadamia.

Radom dnia 4 Grudnia 1811.

(podpisano) *Małachowski.*

Hafsmann, Sekr. Jeneralny.

Nro. 12231. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Obwieszczenie Intendentury Dóbr i Lasow Narodowych, względem podawania Zaświadczeń życia dożywotnich posiadaczow Dóbr Narodowych, przesyła od publiczney wiadomości i ścisłego do kogo należy zachowania. Radom 18 Grudnia 1811,

(podpisano) *Małachowski.*

Hafsmann, Sekretarz Jeneralny.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Intendentura Dóbr i Lasow Narodowych Departamentu Radomskiego.

Kiedy pomimo wydanych|pc kilka razy przez obiegniki po Powiatach Obwieszczeń, Posiadacze dóbr Narodowych Prawem dożywotnim w Departamencie Radomskim, niektórzy w wyznaczonych terminach wcale żadnych, inni bardzo późno składają za wiadczenia życia, podaie jeszcze raz do wiadomości iż do składania takowych zaświadczeń dwa Termina w Roku, to iest: dla zamieszkałych w Kraiu Xięstwa Warszawskiego, Miesiąc cały Styczeń i Miesiąc cały Lipiec, dla zamieszkałych za granicą, Miesiąc Styczeń i Luty, tudzież

Lipiec

LiPiec i Sierpień; w każdym roku są wyznaczone. Na niedochowujących regularności w składaniu zaświadczeń życia w Terminach wyżej oznaczonych. JW. Radza Stanu Dyrektor Generalny Dóbr Narodowych Reskryptem z dnia 16 Listopada 1811 Nro 987 z Paźdz. następujące postępowanie Intendenturze zalecił, to jest. w razie niezłożenia Zaświadczenia życia Inkameracją przedsięwzięć należy, a jeżeli za zechaniem Kommissarza Ekonomicznego do Dzieła Inkameracyi życia przywilejowanych zostanie udowodnione, Kommissarz Ekonomiczny za wynagrodzeniem sobie kosztów podróży i Dyet od strony złożenia świadectwa życia zaniedbujący, od Inkammeracyi odłąpi, a jeżeliby Świadectwo nie było złożone Inkameracją do skutku przyprowadzi. Każdy zatem chcący uniknąć przepisanego Rygoru Świadectwa życia w Terminach przepisanych, niezawodnie składać powinien gdyż z swej strony Intendentur przepisn tego ściśle przestrzegać będzie.

Radom dnia 3go Grudnia 1811.

(podpisano) *J. Kuszewski,*

Luniewski, Sekr.

Nro. 12023. Prefekt Departamentu Radomskiego Do Szanownych Obywateli.

Towarzystwo Królewskie w Warszawie Przyjaciół Nauk w odczwie swojej na dniu 14 Listopada uczynioney przesyłając 30 Biletów na prenumerate Dzieła *Spiewów Historycznych* którego Prospekt w pismach publicznych jest umieszczony, oświadcza miłą wdzięczność Obywatelom, którzy do pomnika mającego bydź poświęconym chwale uczonego Współrodaka przyłożyli się; Równą pewność zakłada w niniejszym zamiarze swoim.

Dzieło *Spiewów Historycznych* im bardziej jest potrzebne i użyteczne, tym śmieley Prefekt nfa, iż od Szanownych Obywateli z tą chęcią przyjęte będzie, z jaką żalotą od Towarzystwa Przyjaciół Nauk jest przedstawione. Wybor myśli, znajomość Historji pięknym kieszona Wierszem wystawi Obraz historyczny Współczesnym Czytelnikom, a słodką zachowa pamiątkę potomnym, Dzieła podobne są miłym dla Narodu zakładem, iuż że są Oczyste i przez Rodaka wydane, iuż że Kraiowi te sławne w literaturze przynoszą, z iaki-y inne Narody w swoich językach się szczyją. Biletow na prenumerate w tutejszym Biorze u Sekretarza Dyrektora Kaneollaryi JP. Misiewiczza w cenie Zł 27 dostać można.

Radom dnia 10 Grudnia 1811.

(podpisano) *Matachowski*

(2)

Hafsmann Sekr. Jener:
Nro.

Nro. 11850. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Z powodu wydarzonego przypadku, iż z aresztowaną o znaczną Kradzież Matką, dziecię niemowle Niedziel cztery mające, do Sądu Policji Poprawczej odesłane, które przy niewygodach Matki na utratę zdrowia, a nawet i życia być może wytławione, wezwał Sąd Kryminalney Sprawiedliwości Departamentów Krakowskiego i Radomskiego niniejszym Liśtopada do Nro 1074 Prefekta o skuteczne na podobne wypadki zarządzenia. Wzgięni zaś tym na biedny los tego rodzaju dzieci, których Matka w areszcie ma być osadzona, W.W. Podśędkiem Cywilni odsyłać do więzienia Matkę. Podprefekta o tym uwiadomić, a ten dziecin Gminie miejscowej (zwłaszcza w tym razie, gdzie Rodzice są bez sposobu dania żywności) oddać powinien. Prefekt równie z swojej strony J.P.P. Burmistrzom, Woytom i Sołtysom zaleca, ażeby w podobnych zdarzeniach, do utrzymania Dziecięcia w imieniu Gminy troskliwie i czynnie przykładali się. Na czym szczególny wzór i wykonanie niniejsz o Rozporządzenia Prefekt W.W. Podprefektom poleca.

Radom dnia 2 Grudnia 1811.

(podpisano) *Małachowski.*

Hafsmann Sekr. Generalny

Nro. 10863. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Z powodu zdarzanych przypadków, iż wielu Emmigrujących w kraj nasz są zrodzeni w tym kraju i podstępnie składając świadectwo Komory Celney pogranicznej swej Gminie racyi, żądają zezwolenia do zamieszkania w Kraju z Dobrodziestwem Dkretu Najjaśniejszego Pana z dnia 20 Marca 1809 zapadłego dla Cudzoziemców przepisany, przeto zapobiegając zarządzić się mogącym takowym podstępom stanowią iż każdy Emmigrant żądający zezwolenia do zamieszkania w kraju i używania Dobrodziestwa dla cudzoziemców przez Najjaśniejszego Pana wskazanych, przez W. Podprefekta miejscowego do wywołu słownego, który szczególniej następne wiadomości zawierać powinien. pociągnięty być ma.

- a) Zapytania ad Generalia powszechnie czynione być winny, a szczególniej Uwagę tu zwrócić należy na wyznaczenie miejsca urodzenia, najlepiej, aby złożona została Metryka urodzenia, jeżeli ta zbyt cennej przykrości nie przyniesie.
- b) Całe tego podroże wyciągnięte być winny, bo z nich można najprędzej dojść, czy czasem nie wyjechałszy z tego Kraju, w parę lat wracając, chce się udać za cudzoziemca dla korzystania z Dobrodziestw tymże dozwolonych,

c) W.

c) W jakiej myśli do Kraju tutejszręgo przybył.

d) Jaki sposób do życia prowadzić zamysła

Toż samo tyczeć się ma do tego Familii i służących, jeżeli iacy z nim przybywają.

Takowy wywód słowny przy świadkach sporządzony z Świadcstwem Komory celney Prefektowi przy przedstawieniu o wyłanie Świadcstwa do wólnego zamieszszkania przesłany bydz winien. Do czego WW. Podprefekci, JPP. Burmistrze Miał i Woyci Gmin stosować się mają. Radom dnia 5 Listopada 1811.

(podpisano) *Małachowski.*

Hafsmann, Sekretarz Jeneralny.

Nro. 11481. Prefekt Departamentu Radomskiego.

W skutek Reskryptu JW. Ministra Spraw Wewnętrznych z datty 31 Paźpiernika Nro 149 wydanego. Urządzenie ogólne względem sposobu opatrzenia się w przyzwoite Paszportu w Kraju Württembergskim wydane, takow poniżey załączone dla osob interesowanych olicających Podróż przez Kraj Württembergski odhywać do publiczney podaie wiadomości, iak nastęjwie: Radom dnia 24 Listopada 1811.

(podpisano) *Małachowski.*

Hafsmann, Sekretarz Jeneralny.

a

1. *Jeder Auswärtige, welcher des Königreichs betritt, um entweder nur durch ureisen, oder wegen irgend eines gesetzlich erlaubten Zwecks sich darum aufzuhalten, muss mit einem von der Kompetent-n Obrigkeit ausgestellten Pass versehen seyn, der eine genaue Beschreibung seiner Person samt der Anzeige seines Standes oder Gewerbes und der Richtung und Absicht seiner Reise enthält.*

2. *Bei den Eintritt in die Königl. Staaten muss jeder Pass dem betreffen-en Amtmann oder Polizey-Kommissär vorgezeigt werden.*

3. *Wenn im Ausländer gar keinen oder wenigstens keinen gültigen Reisepass vorwei-*

1. Każdy przybywający do Królewstw Würtbergskiego Cudzoziemiec, czy on przejeźdza tylko, lub też przez jakiś czas dla interesow bawić myśli, winien bydz opatrzonny Paszportem przez właściwą sobie Władze wydanym z dokładném opisaniem iego osoby. Stamu lub Rzemiosła, traktu, podróży i nakoniec iey powodow.

2. Za przybyciem do Kraiow J. K. Mci okazanym bydz [powinien Paszport wyznaczonemu do tego Oficjalisicie lub Kommissararzowi Policynemu.

3. Gdyby Cudzoziemiec żadnego, albo nieważny posiadał Paszport, lub też przy

Jan

nen; och bei der in solchen Fall eintretenden nahern Vntersuchung seinen Stand und den Zweck seiner Reise auf eine andere glaubwürdige Weise darthun kann, so wird demselben wider die Durchreise noch der Aufenthalt im Königreich gest tlet es wird vielmehr so gleich an der Gränze abgewiesen und wenn er sich bereits im innern des Königreichs befinden sollte, auf den kürzesten Weg wieder daraus entfernt.

Auf gleiches weise wird gegen diejenigen verfahren, welche aufser halb der nie ihrem Reisepass enthaltenen Reifs - Route angetroffen oder deren Pass durch den Ablauf der zur Reise bestimmte zeit, seine Gültigkeit verlohren hat, es wäre denn, das sie den hieraus entstandenen Verdacht auf eine aubwürdige weise von sich entfernen können.

4. Begiebt sich ein Reisender in eine der beiden Königl Residenz - Städte Studtgard oder Ludwigsburg, so ist derselbe verbunden seinen Pass wenn gleich dieser bereits bei seinem Eintritt in das Königreich wisirt worden ist, an die dasige Polizey - Direction zur Einsicht und unendgeldlichen Verkundung abzugeben.

5. Verläst ein Fremder das Königreich so kat derselbe, wenn er mit der Post oder mit Mietpferden reist, seinen Pass bey dem leszten Postamt, wo er die Pferde wechselt, oder den Postsbhein löst, oder wenn er sich

pociągnięciu do należytego tłumaczenia innym jakim wiarygodnym sposobem Stanu swego i przyczyny podróży usprawiedliwić nie mógł, nie tylko mu przejazd i pobyt w Kraiu dozwolonym nie będzie, ale nawet od granicy zwróconym i chociażby w głębi kraiu już się znajdował, drogą najkrótszą oddalonym z niego zostanie.

Podobnie z temi postąpiono będzie którzy z oznaczonego Paszportem traktu zbożyli, albo którym Paszportu przez upłynięcie czasu ograniczonego nieważnemi się stały, jeżeli z wynikającego ztąd podejrzenia, usprawiedliwić się, nie potrafią.

4. Podróżny od iedney jz dwóch Stolic Państwa, Studgardu i Ludwigsburga przybywający: powinien mieyscowey Dyrekeyi Policyiney Paszport swoy chociaż na granicy już produkowany, do rewizyi i bezpłatney wizazyi podać.

5. Wycieżdżający z Państwa Cudzoziemiec czy Pocztą, czy najeżmami koniami, okazaże podobnie Paszport swoy na ostatniey przePrzęgowey Stacyi, lub gdzie Cedule oddaie, a na pograniczney Komorze Celney,

eigener Pferde bedient, bey dem Granz-Zollami abermals vorzuzeigen.

6. *Ausländer welch sich über 4 Wochen in dem Königreiche aufgehalten haben bedürfen, wenn sie daselbe verlassen eines neuen Pafses, welcher entweder von dem Oberbinten in dessen District sie sich aufgehalten haben? oder von dem Gesandten desjenigen Hofes dem der Reisende als Unterthan angehört, auszustellen, und von dem Königl: Ministerium der auswärtigen Angelegenheiten zu beurkunden, ohne Diese Beurkundung aber so wenig als der von dem Fremden bey seinen Eintritt in das Königreich mitgebrachte und dessen angern Aufenthalt unbrauchbar gewordenen Pafs von den Gränz Post und Zollamten zu respectiren ist.*—
Dresden den 20 Julii 1811.

Reinwald, Legat. Sekret.

ieźli własnem iedzie końmi.

6. Podróżny dłużey nad 4 tygodnie w Państwie bawiący winien przy oddaleniu się z niego, nowy mieć Paszport od Naczelnego Urzędnika Cyrkułu, w którym zostawał, albo też od Posta tego Monarchy, którego iest poddanym, Paszport takowy iednak Ministrowi Interceisow zagranicznych do Legalizacyi powinien być oddany; bez której na Pogranicznych Poztamtach lub Komorach Celnyh za ważny przyjętym nie będzie, rownie iak przywieziony przez niego Paszport, w którym czas do Podroży [oznaczoney U]płynął. W Dreźnie dnia 20 Lipca 1811.

Zgodno z Oryginałem

(podpisano) *Reinwald, Sekr. Legacyi.*

Nro. 11001. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Niciaki Antoni Kuśnierz, Mieszkaniec z Szydłowca, Powiatu tegoż Imienia w Departamencie Radomskim, w obowiązkach sługi Sądu Pokoju Powiatu tego zostający, na dniu 23 Października 1811 z Expedycyami Sądowemi wysłany, dotąd do miejsca mieszkania nie powrocil. Załączając Osoby iego opisanie zaleca Prefekt wszystkim Administracyjno-Polisynym Władzom, by rzeczonogo Antoniego Kuśnierza w óbrębach swych napilniey śledzić starał ię, wysledzonego do Sądu Pokoju Powiatu Szydłowieckiego odstawiły, lub też o pobyciu iego donieść nieomieszkały. Radom dnia 5go Listopada 1811.

(podpisano) *Małachowski.*

Hafsmann, Sekr. Jener.

O P I S A N I E.

Antoni Kuśnierz, rodem z Wąchocka, Powiatu Solecckiego, Departamentu Radomskiego, lat 38 mający, Stanu Mieyskiego, żonaty, mający 3 dzieci, iest wzrostu małego, w
sobie,

sobie szczupły, twarzy nieco pociągłej, bladawey, oczow małych ciemnych, nieco podpalonych. brwi i włosów czarnych, nosa cienkiego cokol wiek spiczatego, mowi po Polsku. W czasie wysłania z Expedycyami miał na sobie kapotę niebieską czyli granatową sukienką już dobrze przechodzoną. czapę chłopską, z czarnym baranem i ciemnym wierzchem, sukienym. Ten miał przy sobie Receptisę na wręczoną Expedycyą do W. Kownackiego z Maszewa adresowaną i również Receptisę od W. Potkańskiego z Bąkowa, niemniej Złotyeh Polskich 12 milowego.

Nro. 11150. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Z powodu przedstawioney sobie proźby Leybusia Mendel, Młodzieńca, wyznania Mojżeszowego, rodem z Miąsła Szydłowca do Religii Katolickiey prawić pragnącego, a od oycy swego już od lat 4 zbiegłego, po zasiągnięniu wiadomości od podprefektury Szydłowickiey, że Oyciec wspomnionego Młodego Mendel Szkolnik w Mieście Szydłowcu nie mieszka, i gdzieby się znawdował nie jest wiadomo, który stosownie do Rozpo. sążnienia tutezszego d. 8 z. m. Nro 9847 w Dzienniku Departamentowym Nro 3 uniezczonego dla udzielenia Młodemu zezwolenia nieodzownego i potrzebny, wzywa Uur. Woytow po Wsiach, i Burniszczow w Miąsłach, a aby wysledziwszy tąd razy wspomnionego Mendel Szkolnika, o takowym celu wydania dalszych Rozporządzeń przez właściwą Podprefekturę Prefektowi donieść nieomieszkoli.

Radoma dnia 30 Listopada 1811.

(podpisano) *Małachowski.*

Hafsmann Sekr. Jeneralny

Nro. 11638. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Włoczega powiadający się bydź Dezertorem Austryaickim z Profesyi Garbarzem a Imienia i Nazwiska niewiadomy, mający Paszport z Departamentu Krakowskiego, wzrostu średniego, twarzy, włosów i brwi blond, nosa płaskiego, mowi dużo z Węgierska, miał na sobie płaszcz burwy Austryaicki, czasem w granatowym złym chodzi surducie, spodnie niebieskie, gdy po zawizowaniu Paszportu w Biorze Kommissarza Policji tegoż Departamentu, Prefekt o popełnionej przez niego w dniu 10 Listopada r. b. w Gminie Krafcocin Włociano-wi Nowakowi sukienki granatowey z Barankami białemi kradzieży przez W. Podprefekta Powiatu Kieleckiego, zawiadomiony został. Zaleca przeto wszelkim Zwierzchnościom Powiatowym i Gminnym by wyży opisanego ściśle sledzić, troskliwie chwytac, wysledzonego zaś i schwytanego do Sądu przyzwoitego pod pewną strażą odestać staraty się.

(podpisano) *Małachowski*

Hafsmann Sekretarz Jeneralny.

DODATEK